

ACTA DE ADMISIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 08-2025-MDEA/CS-01



RENOVACIÓN DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”- CUI N° 2680174

Siendo las 08:000 a.m. del 05 de mayo de 2025, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de El Agustino, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Selección, conformados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 02-2025-OGAD, de fecha 25 de marzo de 2025, para la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 08-2025-MDEA/CS-01 “RENOVACIÓN DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”- CUI N° 2680174., en concordancia con los Artículos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuación se detallan.



Miembros del Comité de Selección que asistieron:

- HERNAN ZOZIMO OGOSI ESCALANTE, Presidente – Presente
- CARLOS ALBERTO SANCHEZ DIAZ, Primer Miembro Titular - Presente
- FAUSTINO RETUERTO JOSE LUIS, Segundo Miembro Titular – Presente



AGENDA

Inmediatamente después se dio lectura al punto de la agenda, materia de la convocatoria, la misma que estuvo constituida por el siguiente asunto:

1. Verificar que los postores que han presentado sus respectivas ofertas.
2. En el caso de verificar la existencia de ofertas válidas se procederá a otorgar la buena pro a la cual tenga el menor precio que reúna las condiciones exigidas en las bases (documentos de admisión)

Nota: Requisitos de habilitación y aspectos técnicos son en base a la solicitud del área usuaria, según lo indica el numeral 16.1 del artículo 16 de la Ley de Contrataciones del Estado N°30225, precisa que: **“El área usuaria requiere los bienes, servicios u obras a contratar, siendo responsable de formular las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, respectivamente, así como los requisitos de calificación; además de justificar la finalidad pública de la contratación”**. Asimismo, según el numeral 16.2 del artículo previamente mencionado, indica que: **“Las Especificaciones Técnicas, Términos de Referencia o Expediente Técnico deben formularse de forma objetiva y precisa por el área usuaria (...) dichas especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico deben proporcionar acceso al proceso de contratación en condición de igualdad y no tienen por efecto la creación de obstáculos ni direccionamiento que perjudiquen la competencia del mismo (...)”**.

Habiendo precisado el punto anterior y en base al requerimiento formulado por el área usuaria (mejor conocedora de sus necesidades) se declara abierta la sesión, y a continuación se comunica que el registro de participante electrónico se llevó a cabo, del 29 de marzo al 14 de abril del 2025, verificándose en la Plataforma Electrónica del SEACE, el registro de treinta y cuatro (34) siguientes participantes validos:



Entidad convocante	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
Nomenclatura	AS-SM-8-2025-MOEAC-S-1
Nro. de convocatoria	1
Objeto de contratación	Obras
Descripción del objeto	"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI: 2680174
Número de Contratación	M.O.EL AGUSTINO-2025-288

Requerido de participante	
Estado de registro	[Seleccionar]
Participante	[Seleccionar]
<input type="button" value="Buscar"/> <input type="button" value="Limpiar"/>	
<input type="button" value="Registrar"/>	

Nº	Tipos proveedor	RUC / Código	Razón social o Razón Social	Fecha de inscripción al procedimiento	Estado	Admisión	Fecha de inscripción al procedimiento	Fecha de inscripción al procedimiento	Acciones
1	Proveedor con RUC	20379540742	CONSTRUCTORA CHEC-TUN S.R.L.TDA	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20379540742	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
2	Proveedor con RUC	20392861492	V T P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	29/03/2025	Válida		29/03/2025	20392861492	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
3	Proveedor con RUC	20477230104	CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20477230104	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
4	Proveedor con RUC	20446554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES HCL S.A.C.	10/04/2025	Válida		10/04/2025	20446554160	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
5	Proveedor con RUC	20508274701	PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.	31/03/2025	Válida		31/03/2025	20508274701	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
6	Proveedor con RUC	20516615088	ORIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20516615088	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
7	Proveedor con RUC	20730813137	L&C CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	30/03/2025	Válida		30/03/2025	20730813137	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
8	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VESUAL S.A.C.	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20534120410	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
9	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMBY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	05/04/2025	Válida		05/04/2025	20542513439	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
10	Proveedor con RUC	20557084364	URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	31/03/2025	Válida		31/03/2025	20557084364	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>

34 registros encontrados, mostrando 10 registros, de 1 a 10. Página 1 / 4

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]

Nº	Tipos proveedor	RUC / Código	Razón social o Razón Social	Fecha de inscripción al procedimiento	Estado	Admisión	Fecha de inscripción al procedimiento	Fecha de inscripción al procedimiento	Acciones
11	Proveedor con RUC	20600044681	MULTISERVICIOS ROJERA S.A.C.	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20600044681	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
12	Proveedor con RUC	20600009341	COMPAÑIA CONSTRUCTORA J.B.L. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CCONST J.B.L S.A.C.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20600009341	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
13	Proveedor con RUC	20600101898	INVERSIONES HMG S.A.C.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20600101898	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
14	Proveedor con RUC	20600184386	CONSTRUCTORA ATLU S.A.C.	02/04/2025	No válida		02/04/2025	20600184386	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
15	Proveedor con RUC	20600184386	CONSTRUCTORA ATLU S.A.C.	02/04/2025	No válida		02/04/2025	20600184386	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
16	Proveedor con RUC	20600212177	HELDITA E.I.R.L.	07/04/2025	Válida		07/04/2025	20600212177	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
17	Proveedor con RUC	20600740573	CONSTRUCTORA JARAHILLO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20600740573	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
18	Proveedor con RUC	20601059381	MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.I.R.L.	06/04/2025	Válida		06/04/2025	20601059381	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
19	Proveedor con RUC	20601207893	C.C. & ARQ. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.	01/04/2025	Válida		01/04/2025	20601207893	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
20	Proveedor con RUC	20601505828	CORPORACION LUMAYE S.A.C.	01/04/2025	Válida		01/04/2025	20601505828	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>

34 registros encontrados, mostrando 10 registros, de 11 a 20. Página 2 / 4

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]

Nº	Tipos proveedor	RUC / Código	Razón social o Razón Social	Fecha de inscripción al procedimiento	Estado	Admisión	Fecha de inscripción al procedimiento	Fecha de inscripción al procedimiento	Acciones
21	Proveedor con RUC	20603236344	INGPIT S.A.C.	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20603236344	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
22	Proveedor con RUC	20603947075	BXL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	31/03/2025	Válida		31/03/2025	20603947075	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
23	Proveedor con RUC	20604518480	FKA CONSTRUCTORA E.I.R.L.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20604518480	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
24	Proveedor con RUC	20604659106	MIROVAL ASOCIADOS S.A.C.	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20604659106	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
25	Proveedor con RUC	20604661553	ACO CONSTRUCTORA E.I.R.L.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20604661553	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
26	Proveedor con RUC	20605932258	HPS CONSTRUCTORES S.A.C.	10/04/2025	Válida		10/04/2025	20605932258	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
27	Proveedor con RUC	20606705334	ERINCON CONSTRUCCIONES E.I.R.L.	06/04/2025	Válida		06/04/2025	20606705334	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
28	Proveedor con RUC	20608837630	SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20608837630	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
29	Proveedor con RUC	20609247933	NOVA WASH GROUP E.I.R.L.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20609247933	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
30	Proveedor con RUC	20609374030	PIRAGA CONTRATISTAS S.A.C.	14/04/2025	Válida		14/04/2025	20609374030	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>

34 registros encontrados, mostrando 10 registros, de 21 a 30. Página 3 / 4

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]

Nº	Tipos proveedor	RUC / Código	Razón social o Razón Social	Fecha de inscripción al procedimiento	Estado	Admisión	Fecha de inscripción al procedimiento	Fecha de inscripción al procedimiento	Acciones
31	Proveedor con RUC	20609833344	JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	29/03/2025	Válida		29/03/2025	20609833344	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
32	Proveedor con RUC	20611781491	ELM GLOBAL COMPANY S.A.C.	02/04/2025	Válida		02/04/2025	20611781491	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
33	Proveedor con RUC	20611910185	HPS O' COMPANY S.A.C.	31/03/2025	Válida		31/03/2025	20611910185	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>
34	Proveedor con RUC	20613611640	HONDRAGO PERU S.A.C.	30/03/2025	Válida		30/03/2025	20613611640	<input type="button" value="Ver"/> <input type="button" value="Eliminar"/>

34 registros encontrados, mostrando 4 registros, de 31 a 34. Página 4 / 4

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]

*Se adjunta anexo 01 para una mejor visualización de la lista de participantes

De los cuales, a través del Sistema Electrónico de las Contrataciones del Estado – SEACE, presentaron sus ofertas electrónicas ocho (08) postores:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
Nomenclatura : A3-SM-8-2025-MOEA/CS-1
Hra. de convocatoria : 1
Objeto de contratación : Obra
Descripción del objeto : *RENOVACIÓN DE LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO* CUI: 2680174

Nro. Item	Descripción del ítem	RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	*RENOVACIÓN DE LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA* CUI N° 2680174					
20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.			15/04/2025	10:57:33	Electronico
20477250204	CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.			15/04/2025	13:17:41	Electronico
20516615088	OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.			15/04/2025	14:54:10	Electronico
20600101898	INVERSIONES MMG S.A.C.			15/04/2025	21:46:34	Electronico
20609247933	CONSORCIO LISHE			15/04/2025	22:04:09	Electronico
20605923250	HPS CONSTRUCTORES S.A.C.			15/04/2025	22:09:31	Electronico
20392861492	V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.			15/04/2025	22:47:43	Electronico
20600740572	CONSORCIO NACHITO			15/04/2025	22:50:38	Electronico

Se adjunta anexo 02 para una mejor visualización de la lista de presentación de los postores

El Comité de Selección deja constancia que el Sistema apertura la sesión pública según las disposiciones contenidas en las bases de la convocatoria, divulgando las ofertas recibidas para su evaluación y clasificación.

ADMISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

En consecuencia, el comité de selección procede a verificar la presentación de los documentos para la admisión de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Estándar), según lo señalado en el literal a) del Artículo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR N°	POSTOR	ESTADO
1	20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	NO ADMITIDA
2	20477250204 CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	NO ADMITIDA
3	20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	NO ADMITIDA
4	20600101898 INVERSIONES MMG S.A.C.	ADMITIDA
5	20609247933 CONSORCIO LISHE	NO ADMITIDA
6	20605923250 HPS CONSTRUCTORES S.A.C.	NO ADMITIDA
7	20392861492 V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	NO ADMITIDA
8	CONSORCIO NACHITO	NO ADMITIDA

POSTOR N°1: CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.,

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor, no cumple por la siguiente razón:

- "Respecto al expediente técnico precisamos que, los Postores no podrán reducir los gastos generales variables. Los gastos generales no podrán reducirse por debajo del 6% con respecto al Costo directo. Deberá reducirse a dos decimales los porcentajes de gastos generales fijos y variables, así como la utilidad para la presentación del Anexo N° 6. Consignar en el Anexo N° 6 la fecha de la presentación de la oferta y que el precio de su oferta ha sido calculado al mes del valor referencial". según lo mencionado en los términos de referencia en el punto 15. EXPEDIENTE TECNICO.

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), se constata que los gastos generales variables son inferiores a los montos consignados en el expediente técnico, **Siendo los gastos generales variables de la obra: 4,497.50, según anexo 06 del postor los gastos generales variables son de 4,053.89.**

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. CAL. LLAMELLIN NRO. S/N (PUEBLO LLAMELLIN)
ANCASH - ANTONIO RAYMONDI - LLAMELLIN



1	Total, costo directo (A)			72,650.39
2	Gastos generales			
2.1	Gastos fijos	2.42	%	1,758.14
2.2	Gastos variables	5.58	%	4,053.89
	Total, gastos generales (B)	8.00	%	5,812.03
3	Utilidad (C)	7.00	%	5,085.53
	SUB TOTAL (A+B+C)			83,547.95
4	I.G.V.	18.00	%	15,038.63
5	Monto total de la oferta			98,586.58
SON: NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 58/100 SOLES				
31	Para el cálculo del IGV. Aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo: Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores y si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.			

- El postor no consigna la fecha del presupuesto referencial.

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. CAL. LLAMELLIN NRO. S/N (PUEBLO LLAMELLIN)
ANCASH - ANTONIO RAYMONDI - LLAMELLIN



N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				5,388.76
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,101.00
01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	782.88	1.43	1,119.52
01.01.02	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,003.50	1,003.50
01.01.03	AQUILER DE BANO PORTÁTIL	glb	1.00	288.00	288.00
01.01.04	AQUILER DE LOCAL PARA ALMACÉN (INC. GUARDIANIA)	glb	1.00	1,080.00	1,080.00
01.01.05	DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	glb	1.00	69.91	69.91
01.01.06	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/EQUIPO LIVIANO	m3	82.65	12.10	1,000.07
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	540.00	540.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				887.76
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	887.76	887.76
02	ESTRUCTURA-LOSA DE CONCRETO				45,732.01
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				19,845.18
02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	117.43	7.99	937.09
02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.60m	m3	0.27	77.54	20.94
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARGADOR +VOLQUETE 15 M3 (DM=15KM)	m3	228.36	40.06	9,148.10
02.01.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	782.68	1.52	1,189.68
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.10 M.	m2	782.68	10.92	8,549.05
02.02	OBRAS DE CONCRETO				25,886.85
02.02.01	CONCRETO f _c =175 kg/cm2	m3	81.82	273.31	22,362.22
02.02.02	CONCRETO CICLOPEO f _c =175 kg/cm2 + 30% P.G. DOSIFICADO	m3	0.27	328.74	88.76
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.89	57.00	1,418.73
02.02.04	JUNTA DE DILATACION ASFALTO-ARENA 1:3, E=1"	m	60.55	4.08	247.04
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	4.64	995.05
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	m2	782.68	0.99	775.05
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				5,835.15
03.01	PINTURAS				5,835.15
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m2	648.35	9.00	5,835.15
04	VARIOS				15,094.47
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=5.20M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	7,206.67	7,206.67
04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINIGIMNASIO (INC. PINTADO)	glb	1.00	1,689.48	1,689.48
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20 M.X2.25 M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	2,973.26	2,973.26
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	m2	40.07	42.30	1,694.96
04.05	CONTROL AMBIENTAL	glb	1.00	720.00	720.00
04.06	MURETE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE MARMOL)	und	1.00	810.00	810.00

- -"el Postor deberá consignar en su oferta la programación de la obra con la indicación de la ruta crítica" solicitado en términos de referencia en el punto 9.- **PLAZO DE EJECUCIÓN**



El postor no acredita ruta crítica.

"El postor participante del proceso de selección deberá garantizar la calidad de los materiales a emplear, por lo cual deberá adjuntar al momento de presentar su oferta al procedimiento de selección, el certificado de garantía expedido por el distribuidor fabricante o responsable del abastecimiento de insumos más incidentes en la ejecución de la obra, los cuales de corresponder son: agregados de canteras, concreto premezclado, asfalto, mezclas asfálticas en caliente) entre otros materiales estipulados en el expediente técnico de obra.", Según lo mencionado en **términos de referencia en el punto 31.3 OBRAS PROVISIONALES**



El postor no acredita documentación.

En esa línea, este colegiado **NO ADMITE** la oferta del participante **CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C**



POSTOR N°2: CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), no cumple por la siguiente razón:

- según el anexo 06 el postor consigna un monto ofertado diferente a la corrida según los porcentajes consignados en la Utilidad y el IGV, por lo que, el proceso al ser a suma alzada este error no es subsanable.
- "Respecto al expediente técnico precisamos que, los Postores no podrán reducir los gastos generales variables. Los gastos generales no podrán reducirse por debajo del 6% con respecto al Costo directo. Deberá reducirse a dos decimales los porcentajes de gastos generales fijos y variables, así como la utilidad para la presentación del Anexo N° 6. Consignar en el Anexo N° 6 la fecha de la presentación de la oferta y que el precio de su oferta ha sido calculado al mes del valor referencial". según lo mencionado en los términos de referencia en el punto 15. **EXPEDIENTE TECNICO.**

El postor no puso la fecha del presupuesto referencial.

04

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2025 MDE/MS - 01 BASES INTEGRADAS					
N° ITEM	PARTIDA	UND	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				6,654.68
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,668.28
01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	782.88	1.59	1,244.78
01.01.02	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,115.00	1,115.00
01.01.03	ALQUILER DE BAÑO PORTÁTIL	gb	1.00	320.00	320.00
01.01.04	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACÉN (INC. GUARDIANIA)	gb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.01.05	DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	gb	1.00	77.68	77.68
01.01.06	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/ EQUIPO LIVIANO	m3	82.65	13.44	1,110.82
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gb	1.00	600.00	600.00
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	gb	1.00	986.40	986.40
02	ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO				50,812.58
02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				22,048.56
02.01.02	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	117.43	8.87	1,041.60
02.01.03	EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.60m.	m3	0.27	88.16	23.91
02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE OCARRADOR - VOLQUETE 15 M3 (INC. 15M3)	m3	228.36	44.51	10,164.30
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTACION DE SUB-BASANTE	m2	782.88	1.69	1,323.07
02.01.06	PERFILADO Y COMPACTACION DE AFIRMADO E-II 10 M.	m2	782.88	12.13	9,496.33
02.02	OBRAS DE CONCRETO				28,764.02
02.02.01	CONCRETO Fc=175 kg/cm2	m3	81.82	303.65	24,847.10
02.02.02	CONCRETO CICLOPED Fc=175 kg/cm2	m3	0.27	365.27	99.62
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.89	63.23	1,578.29
02.02.04	JUNTA DE DILATACION ASFALTO - AIREA 1.5x1x1	m	60.55	4.53	274.20
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	5.16	1,105.56
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	m2	782.88	1.10	861.17
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				6,483.50
03.01	PINTURAS				6,483.50
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m2	648.35	10.00	6,483.50
04	VARIOS				16,771.89
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCA PERIMETRICA METALICA, H=3.20M. (INC. PINTADO)	gb	1.00	8,007.67	8,007.67
04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINICANALIZACION (INC. PINTADO)	gb	1.00	1,877.20	1,877.20
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 2.25x1.32x2 M. (INC. PINTADO)	gb	1.00	3,303.73	3,303.73
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE C-3*	m2	40.07	47.00	1,893.29
04.05	CONCRETO MARIPOSA	gb	1.00	800.00	800.00
04.06	MURETE PARA PLACA RE-CONDICIONADA (INC. PLACA DE MARIPOSA)	und	1.00	900.00	900.00
1	Total, costo directo (A)				80,722.68
2	Gastos Generales			(8.00%)	6,457.61
2.1	Gastos fijos			(2.428460008573611%)	1,960.31
2.2	Gastos Variables			(5.571549001426489%)	4,497.50
3	Total, de Gastos Generales (B)			(8.00%)	6,457.61
4	Utilidad (C)			(7.00%)	5,650.59
5	SUBTOTAL (A+B+C)				92,831.08
6	IGV			(10.00%)	10,564.29
7	Monto Total De La Oferta				103,395.37

SON: CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA CON 64/100 SOLES

El precio de la oferta **SOLES** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto

05

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2025 MDE/MS - 01 BASES INTEGRADAS

que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

El Agustino, 15 de Abril del 2025

-Corrida realizada por el comité de selección:

Presupuesto

Presupuesto

1201007 RECONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOSA DEPORTIVA "CANCHITA GRAU". URB. SANTOYO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, DEPARTAMENTO Y PROVINCIA DE LIMA

001 CANCHITA GRAU
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO

Costo al 03/02/2025

LIMA - LIMA - EL AGUSTINO

OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD

6,654.68

TRABAJOS PRELIMINARES

5,668.28

01.01

01.01.01

TRAZO Y REPLANTEO

m2

782.88

1.53

1,244.78

01.01.02

CARTEL DE OBRA

und

1.00

1,115.00

1,115.00

01.01.03

AQUILER DE BAÑO PORTATIL

glb

1.00

320.00

320.00

01.01.04

AQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN (INC. GUARDIANIA)

glb

1.00

1,200.00

1,200.00

01.01.05

DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS

glb

1.00

77.68

77.68

01.01.06

DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/EQUIPO

m3

82.65

13.44

1,110.82

01.01.07

MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y

glb

1.00

600.00

600.00

01.02

SEGURIDAD Y SALUD

986.40

01.02.01

EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL

glb

1.00

986.40

986.40

02

ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO

50,812.58

02.01

MOVIMIENTO DE TIERRAS

22,048.56

02.01.01

EXCAVACION CON MAQUINARIA

m3

117.43

8.87

1,041.60

02.01.02

EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.60 m.

m3

0.27

86.16

23.26

02.01.03

ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARGADOR + VOLQUETE 15 M3 (DM=15KM)

m3

228.36

44.51

10,164.30

02.01.04

PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE

m2

782.88

1.69

1,323.07

02.01.05

PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.10 M.

m2

782.88

12.13

9,496.33

02.02

OBRAS DE CONCRETO

28,764.02

02.02.01

CONCRETO f'c=175 kg/cm2

m3

81.62

303.68

24,847.10

02.02.02

CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm2 + 30% P.G. DOSIFICADO

m3

0.27

365.27

98.62

02.02.03

ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

m2

24.89

63.33

1,576.28

02.02.04

JUNTA DE DILATACION ASFALTO - ARENA 1:3, E=1"

m

60.55

4.53

274.29

02.02.05

JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)

m

214.45

5.16

1,106.58

02.02.06

CURADO DE CONCRETO

m2

782.88

1.10

861.17

03

ARQUITECTURA Y ACABADOS

6,483.50

03.01

PINTURAS

6,483.50

03.01.01

PIINTURA PARA LOSA DEPORTIVA

m2

648.35

10.00

6,483.50

04

VARIOS

16,771.86

04.01

SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=5.20M. (INC. PINTADO)

glb

1.00

8,007.67

8,007.67

04.02

SUMINISTRO E INSTALACION DE MINIGIMNASIO (INC. PINTADO)

glb

1.00

1,877.20

1,877.20

04.03

INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M.X2.25 M. (INC. PINTADO)

glb

1.00

3,303.70

3,303.70

04.04

PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"

m2

40.07

47.00

1,883.29

04.05

CONTROL AMBIENTAL

glb

1.00

800.00

800.00

04.06

MURETE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE

und

1.00

900.00

900.00

Costo Directo

80,722.62

Utilidad(7%)

5,650.58

Gastos Generales(8%)

6,457.81

GF 2.42845099857351%

1,960.31

GV (5.571549001426489%)

4,497.50

Sub Total

92,831.01

I.G.V.

16,709.58

Presupuesto Total

109,540.60

- "el Postor deberá consignar en su oferta la programación de la obra con la indicación de la ruta crítica" solicitado en términos de referencia en el punto **9.- PLAZO DE EJECUCIÓN**

El postor no acredita ruta crítica.



"El postor participante del proceso de selección deberá garantizar la calidad de los materiales a emplear, por lo cual deberá adjuntar al momento de presentar su oferta al procedimiento de selección, el certificado de garantía expedido por el distribuidor fabricante o responsable del abastecimiento de insumos más incidentes en la ejecución de la obra, los cuales de corresponder son: agregados de canteras, concreto premezclado, asfalto, mezclas asfálticas en caliente) entre otros materiales estipulados en el expediente técnico de obra.", Según lo mencionado en **términos de referencia en el punto 31.3 OBRAS PROVISIONALES**

El postor no acredita documentación.



En esa línea, este colegiado **NO ADMITE** la oferta del participante **CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.**



POSTOR N°3: OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), no cumple por la siguiente razón:

- El Postor adjunta su anexo 6, el presupuesto no coincide los montos, al ser verificado por el comité de selección, el proceso al ser a suma alzada no es subsanable este error.

002



N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				6,654.68
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,688.28
01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	782.88	1.59	1,244.78
01.01.02	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,115.00	1,115.00
01.01.03	ALQUILER DE BAÑO PORTÁTIL	glb	1.00	320.00	320.00
01.01.04	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACÉN (INC. GUARDIANA)	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.01.05	DESMONTE DE ARCOS DEPORTIVOS	glb	1.00	77.68	77.68
01.01.06	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO DE EQUIPO LIVIANO	m3	82.65	13.44	1,110.82
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	600.00	600.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				986.40
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	986.40	986.40
02	ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO				46,711.98
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				20,485.33
02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	117.43	8.97	1,041.60
02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE 0.30 x 0.30 x 0.60 m.	m3	0.27	85.16	23.26
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARGADOR + VOLQUETE 15 M3 (CM=15KM)	m3	228.36	40.51	9,250.86
02.01.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	782.88	1.49	1,169.49
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.10M.	m2	782.88	11.50	9,003.12
02.02	OBRAS DE CONCRETO				26,226.66
02.02.01	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2	m3	81.82	273.68	22,302.50
02.02.02	CONCRETO CICLOPEO f'c= 175 kg/cm2 + 30% P.G. DOSIFICADO	m3	0.27	334.27	90.52
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.89	63.33	1,501.81
02.02.04	JUNTA DE DILATACION ASFALTO - ARENA 1:3, E=1"	m	60.55	4.53	274.29
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	5.16	1,106.56
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	m2	782.88	1.10	861.17
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				6,029.66
03.01	PINTURAS				6,029.66
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m2	648.35	9.30	6,029.66
04	VARIOS				18,171.89
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=5.20M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	7,007.87	7,007.87
04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINIGIMNASIO (INC. PINTADO)	glb	1.00	1,577.20	1,577.20
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M. X 2.25M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	3,603.73	3,603.73
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	m2	40.07	47.09	1,883.29
04.05	CONTROL AMBIENTAL	glb	1.00	800.00	800.00
04.06	MURETE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE MARMOL)	und	1.00	800.00	800.00
1	Total costo directo (A)				74,568.21
2	Gastos Generales		8.66%		6,457.81
2.1	Gastos Fijos		2.63%		1,960.31
2.2	Gastos Variables		6.03%		4,497.50
	Total gastos generales (B)		8.66%		6,457.81
3	Utilidad (C)		3.38%		2,521.93
	SUBTOTAL (A+B+C)				83,547.95
4	IGV		18.00%		15,038.63
5	Monto total de la oferta				98,586.58

Así mismo, el precio de la oferta ha sido calculado al mes del valor referencial (Febrero de 2025)

Lima, 15 de Abril del 2025

OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

 HERMAN VILCHEZ CAPCHA
 Gerente General

-Corrida realizada por el comité de selección:

Subpresupuesto	001	CANCHITA GRAU				Costo al	03/02/2025
Ciente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO					
Lugar		LIMA - LIMA - EL AGUSTINO					
01		OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD					6,654.68
01.01		TRABAJOS PRELIMINARES					5,668.28
01.01.01		TRAZO Y REPLANTEO	m2	782.88	1.59		1,244.78
01.01.02		CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,115.00		1,115.00
01.01.03		AQUILER DE BAÑO PORTÁTIL	glb	1.00	320.00		320.00
01.01.04		AQUILER DE LOCAL PARA ALMACÉN (INC. GUARDIANÍA)	glb	1.00	1,200.00		1,200.00
01.01.05		DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	glb	1.00	77.68		77.68
01.01.06		DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/EQUIPO LIVIANO	m3	82.65	13.44		1,110.82
01.01.07		MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y	glb	1.00	600.00		600.00
01.02		SEGURIDAD Y SALUD					986.40
01.02.01		EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	986.40		986.40
02		ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO					46,711.98
02.01		MOVIMIENTO DE TIERRAS					20,485.33
02.01.01		EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	117.43	8.87		1,041.60
02.01.02		EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.60 m.	m3	0.27	86.16		23.26
02.01.03		ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARGADOR + VOLQUETE 15 M3 (DM= 15KM)	m3	228.36	40.51		9,250.86
02.01.04		PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	782.88	1.49		1,166.49
02.01.05		PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E= 0.10 M.	m2	782.88	11.50		9,003.12
02.02		OBRAS DE CONCRETO					26,226.65
02.02.01		CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	81.82	273.68		22,392.50
02.02.02		CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm2 + 30% P.G. DOSIFICADO	m3	0.27	335.27		90.52
02.02.03		ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.89	60.33		1,501.61
02.02.04		JUNTA DE DILATACION ASFALTO - ARENA 1:3, E= 1"	m	60.55	4.53		274.29
02.02.05		JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	5.16		1,106.56
02.02.06		CURADO DE CONCRETO	m2	782.88	1.10		861.17
03		ARQUITECTURA Y ACABADOS					6,029.66
03.01		PINTURAS					6,029.66
03.01.01		PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m2	648.35	9.30		6,029.66
04		VARIOS					15,171.89
04.01		SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=5.20M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	7,007.67		7,007.67
04.02		SUMINISTRO E INSTALACION DE MINIGIMNASIO (INC. PINTADO)	glb	1.00	1,577.20		1,577.20
04.03		INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M.X2.25 M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	3,003.73		3,003.73
04.04		PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	m2	40.07	47.00		1,883.29
04.05		CONTROL AMBIENTAL	glb	1.00	800.00		800.00
04.06		MURETE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE	und	1.00	900.00		900.00
		Costo Directo					74,568.21
		Utilidad(3.38%)					2,520.41
		Gastos Generales(8.66%)					6,457.61
		GF 2.63%					1,961.14
		GV (6.03%)					4,496.46
		=====					
		Sub Total					83,546.22
		I.G.V.					15,038.32
		=====					
		Presupuesto Total					98,584.54

- En esa línea, este colegiado NO ADMITE la oferta del participante OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

POSTOR N°5: CONSORCIO LISHE

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), no cumple por la siguiente razón:



- "Dicho valor referencial incluye gastos generales, utilidades, todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, ensayos de control de calidad y costos laborales vigentes, gastos administrativos y financieros y todo aquello que sea necesario para la correcta ejecución de la obra, por lo que el postor deberá consignar la incidencia porcentual de gastos generales fijos, variables y totales que permitan verificar el monto ofertado, manteniéndose los montos consignados en el expediente técnico o superior", según términos de referencia en el punto 11 .- VALOR REFERENCIAL

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), se constata no consigna porcentaje de gastos generales.



1	Total costo directo (A)	77,239.80
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	1179.18
2.2	Gastos variables	5000.00
	Total gastos generales (B)	6179.18
3	Utilidad (C)	5406.79
	SUBTOTAL (A+B+C)	88825.77
4	IGV	15988.64
5	Monto total de la oferta	104814.41




CONSORCIO LISHE
Yeltsin Francis Mendoza Qulpe
REPRESENTANTE LEGAL COMÚN

- Asimismo, con respecto al expediente técnico precisamos que, los Postores no podrán reducir los gastos generales variables. Los gastos generales no podrán reducirse por debajo del 6% con respecto al Costo directo. Deberá reducirse a dos decimales los porcentajes de gastos generales fijos y variables, así como la utilidad para la presentación del Anexo N° 6. Consignar en el Anexo N° 6 la fecha de la presentación de la oferta y que el precio de su oferta ha sido calculado al mes del valor referencial.

El postor no puso la fecha del presupuesto referencial.

- El Postor no consigna sub total de las partidas

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2028-MDEA/CS-04

Nº ITEM	PARTIDA	UND.	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m ²	782.88	1.59	1244.78
01.01.02	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1115.00	1115.00
01.01.03	ALQUILER DE BAÑO PORTATIL	gla	1.00	320.00	320.00
01.01.04	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN (INC. GUARDIANA)	gla	1.00	1200.00	1200.00
01.01.05	DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	gla	1.00	77.68	77.68
01.01.06	DEMOLICION DE CONCRETOS C/ EQUIPO LIVIANO	m ³	82.65	13.44	1110.82
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gla	1.00	600.00	600.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	gla	1.00	986.40	986.40
02	ESTRUCTURA LOSA DE CONCRETO				
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m ³	117.43	8.87	1041.60
02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.6m.	m ³	0.27	86.16	23.26
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE/ CARGADOR + VOLQUETE 15 M3 (DM=15KM)	m ³	218.36	44.51	10164.30
02.01.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-BASANTE	m ²	782.08	1.69	1323.07
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO L=0.10M	m ²	782.88	12.13	9496.33
02.02	OBRAS DE CONCRETO				
02.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm ²	m ³	81.82	285.65	23371.88
02.02.02	CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm ² + 30% P.G. DOSIFICADO	m ³	0.27	365.27	98.62
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m ²	24.88	61.33	1576.28
02.02.04	JUNTA DE DILATACION DE ASFALTO-ARENA 1:3, E=1"	m	60.55	4.53	274.29
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	5.16	1106.56
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	m ²	782.88	1.10	861.17
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				
03.01	PINTURAS				
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m ²	648.35	10.00	6483.50
04	VARIOS				
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERC PERIMETRICO METALICO, H=5.20M. (INC. PINTADO)	gla	1.00	7000.00	7000.00

CONSORCIO LISHE
Yelitín Francisca Mendoza Quispe
REPRESENTANTE LEGAL COMUN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2028-MDEA/CS-04

04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA (INC. PINTADO)	gla	1.00	1877.20	1877.20
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M.X2.25 M. (INC. PINTADO)	gla	1.00	2303.75	2303.75
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	m ²	40.07	47.00	1883.29
04.05	CONTROL AMBIENTAL	gla	1.00	800.00	800.00
04.06	MOHETE DE PLACA RECORDATORIA DE MARIOL	und	1.00	900.00	900.00

1	Total costo directo (A)	77,239.60
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	1179.18
2.2	Gastos variables	5000.00
	Total gastos generales (B)	6179.18
3	Utilidad (C)	5406.79
	SUBTOTAL (A+B+C)	88825.77
4	IGV	15988.64
5	Monto total de la oferta	104814.41

CONSORCIO LISHE
Yelitín Francisca Mendoza Quispe
REPRESENTANTE LEGAL COMUN

-Corrida realizada por el comité de selección: Costo Directo difiere a lo ofertado, conllevando a que el presupuesto total difiera a lo presentado

Presupuesto

Presupuesto	1201007 RECONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOSA DEPORTIVA "CANCHITA GRAU", URB. SANTOYO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, DEPARTAMENTO Y PROVINCIA DE				
	LIMA				
Subpresupuesto	001 CANCHITA GRAU				
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO				
					Costo al 03/02/2025
Lugar	LIMA - LIMA - EL AGUSTINO				
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				6,654.68
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,668.28
01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	782.88	1.53	1,244.78
01.01.02	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,115.00	1,115.00
01.01.03	AQUILER DE BAÑO PORTÁTIL	glb	1.00	320.00	320.00
01.01.04	AQUILER DE LOCAL PARA ALMACÉN (INC. GUARDIANÍA)	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.01.05	DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	glb	1.00	77.68	77.68
01.01.06	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/EQUIPO LIVIANO	m3	82.65	13.44	1,110.82
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	600.00	600.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				386.40
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	386.40	386.40
02	ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO				43,337.36
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				22,048.56
02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	117.43	8.87	1,041.60
02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.60 m.	m3	0.27	86.16	23.26
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARGADOR + VOLQUETE 15 M3 (DM=15KM)	m3	228.36	44.51	10,164.30
02.01.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	782.88	1.69	1,323.07
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.10 M.	m2	782.88	12.13	9,496.33
02.02	OBRAS DE CONCRETO				27,288.80
02.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	81.82	285.65	23,371.88
02.02.02	CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm2 + 30% P.G. DOSIFICADO	m3	0.27	365.27	98.62
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.83	63.33	1,576.28
02.02.04	JUNTA DE DILATACION ASFALTO - ARENA 1:3, E=1"	m	60.55	4.53	274.23
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	5.16	1,106.56
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	m2	782.88	1.10	861.17
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				6,483.50
03.01	PINTURAS				6,483.50
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m2	648.35	10.00	6,483.50
04	VARIOS				14,764.24
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=5.20M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	7,000.00	7,000.00
04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINIGIMNASIO (INC. PINTADO)	glb	1.00	1,877.20	1,877.20
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M.X2.25 M. (INC. PINTADO)	glb	1.00	2,303.75	2,303.75
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	m2	40.07	47.00	1,883.29
04.05	CONTROL AMBIENTAL	glb	1.00	800.00	800.00
04.06	MURETE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE MARMOL)	und	1.00	300.00	300.00
	Costo Directo				77,233.78
	Utilidad(7%)				5,406.78
	Gastos Generales(8%)				6,179.18
	GF 2.42%				1,179.18
	GV 5.58%				5,000.00
	=====				
	Sub Total				88,825.74
	I.G.V.				15,988.63
	=====				
	Presupuesto Total				104,814.38



- "e) Promesa de consorcio legalizada, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. El representante común del consorcio se encuentra facultado para actuar en nombre y representación del mismo en todos los actos referidos al procedimiento de selección, suscripción y ejecución del contrato, con amplias y suficientes facultades. en el numeral 52.(e) del Art. 52. Contenido mínimo de las ofertas de la Ley de Contrataciones del Estado".



El postor no acredita documentación legalizada de promesa de consorcio.

"el Postor deberá consignar en su oferta la programación de la obra con la indicación de la ruta crítica" solicitado en términos de referencia en el punto 9.- **PLAZO DE EJECUCIÓN**

El postor no acredita ruta crítica.



- "El postor participante del proceso de selección deberá garantizar la calidad de los materiales a emplear, por lo cual deberá adjuntar al momento de presentar su oferta al procedimiento de selección, el certificado de garantía expedido por el distribuidor fabricante o responsable del abastecimiento de insumos más incidentes en la ejecución de la obra, los cuales de corresponder son: agregados de canteras, concreto premezclado, asfalto, mezclas asfálticas en caliente) entre otros materiales estipulados en el expediente técnico de obra." .", Según lo mencionado en **términos de referencia en el punto 31.3 OBRAS PROVISIONALES**

El postor no acredita documentación.



En esa línea, este colegiado **NO ADMITE** la oferta del participante **CONSORCIO LISHE**

POSTOR N°6: HPS CONSTRUCTORES S.A.C.

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), no cumple por la siguiente razón:

- "respecto al expediente técnico precisamos que, los Postores no podrán reducir los gastos generales variables. Los gastos generales no podrán reducirse por debajo del 6% con respecto al Costo directo. Deberá reducirse a dos decimales los porcentajes de gastos generales fijos y variables, así como la utilidad para la presentación del Anexo N° 6. Consignar en el Anexo N° 6 la fecha de la presentación de la oferta y que el precio de su oferta ha sido calculado al mes del valor referencial".

Postor consigna gastos variables al 53.57%, al realizar el cálculo supera el valor presentado consignado en su oferta, el proceso al ser un proceso a suma alzada, este error no es subsanable por lo que no se admite la oferta.

- El postor no puso la fecha del presupuesto referencial.

DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA OFERTA

PROYECTO: "RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA, EN EL (LA) LOCA DEPORTIVA C/ARCHITA ORAU, URB. SANTO TO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" - CUI N°2630174

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				6,139.68
01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,153.28
01.01	TRAZO Y REPLANTEO	M2	782.88	1.59	1,244.78
01.02	CARTEL DE OBRA	UND	1.00	900.00	900.00
01.03	ALQUILER DE BAÑO PORTATIL	GLB	1.00	320.00	320.00
01.04	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN (INC. GUARDIANA)	GLB	1.00	900.00	900.00
01.05	DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	GLB	1.00	77.68	77.68
01.06	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/EQUIPO LIVIANO	GLB	82.65	13.44	1,110.82
01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS E HERRAMIENTAS	GLB	1.00	600.00	600.00
01.08	SEGURIDAD Y SALUD				956.40
01.09	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	GLB	1.00	956.40	956.40
02	ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO				49,481.58
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				21,818.66
02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	M3	117.43	8.87	1,041.60
02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE 0.30X0.30X0.60M	M3	0.27	86.16	23.26
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARGADOR - VOLQUETE 15M3 (DM-13KM)	M3	228.36	40.00	9,134.40
02.01.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB - RASANTE	M2	782.88	1.69	1,323.07
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.10M	M2	782.88	12.13	9,496.33
02.02	OBRAS DE CONCRETO				28,462.92
02.02.01	CONCRETO F'c=175KG/CM2	M3	81.82	300.00	24,546.00
02.02.02	CONCRETO CICLOPO F'c=175 KG/CM2 + 30% P.O DOSIFICADO	M3	0.27	363.27	98.62
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	24.89	63.33	1,576.28
02.02.04	JUNTA DE DILATACION ASFALTO - ARENA 1:3, E-1"	M	60.55	4.53	274.29
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKATLEX (INC. CORTE)	M	214.43	5.16	1,106.56
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	M2	782.88	1.10	861.17
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				6,483.50
03.01	PINTURAS				6,483.50
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	M2	6,483.50	1.00	6,483.50
04	VARIOS				15,977.44
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO, H=5.20M (INC. PINTADO)	GLB	1.00	7,500.00	7,500.00
04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MISCELANIAS (INC. PINTADO)	GLB	1.00	1,877.20	1,877.20
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M X 2.25M (INC. PINTADO)	GLB	1.00	3,016.95	3,016.95
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	M2	40.07	47.00	1,883.29
04.05	CONTROL AMBIENTAL	GLB	1.00	800.00	800.00
04.06	MURITE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE MARMOL)	UND	1.00	900.00	900.00
1	Total Costo Directo (A)				78,082.20
2	Gastos Generales (5%CU)				3,904.11
2.1	Gastos Fijos (1.43%)				1,116.58
2.2	Gastos Variables (53.57%)				2,787.53
	Total Gastos Generales (B)				3,904.11
3	Utilidad (2%) (C)				1,561.64
	SUB TOTAL (A+B+C)				83,547.95
4	IGV				15,038.63
5	Monto Total de la Oferta				98,586.58

HPS CONSTRUCTORES SAC

 Ing. **Rafael Pérez Silva**
 REPRESENTANTE LEGAL

- "el Postor deberá consignar en su oferta la programación de la obra con la indicación de la ruta crítica" solicitado en términos de referencia en el punto 9.- PLAZO DE EJECUCIÓN.

El postor no acredita ruta crítica.

- "El postor participante del proceso de selección deberá garantizar la calidad de los materiales a emplear, por lo cual deberá adjuntar al momento de presentar su oferta al procedimiento de selección, el certificado de garantía expedido por el distribuidor fabricante o responsable del abastecimiento de insumos más incidentes en la ejecución de la obra, los cuales de corresponder son: agregados de canteras, concreto premezclado, asfalto, mezclas asfálticas en caliente) entre otros materiales estipulados en el expediente técnico de obra." .", Según lo mencionado en **términos de referencia en el punto 31.3 OBRAS PROVISIONALES**

El postor no acredita documentación.

-En esa línea, este colegiado **NO ADMITE** la oferta del participante HPS CONSTRUCTORES S.A.C.

POSTOR N°7: V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

- "respecto al expediente técnico precisamos que, los Postores no podrán reducir los gastos generales variables. Los gastos generales no podrán reducirse por debajo del 6% con respecto al Costo directo. Deberá reducirse a dos decimales los porcentajes de gastos generales fijos y variables, así como la utilidad para la presentación del Anexo N° 6. Consignar en el Anexo N° 6 la fecha de la presentación de la oferta y que el precio de su oferta ha sido calculado al mes del valor referencial", según lo mencionado en los términos de referencia en el punto 15. **EXPEDIENTE TECNICO.**



Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), se constata que los gastos generales son inferiores a los montos consignados en el expediente técnico

Siendo los gastos generales variables de la obra: 4,497.50, según anexo 06 del postor los gastos generales variables son de 4,496.25



- El postor no puso la fecha del presupuesto referencial.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 08-2025-MDEA/CS-01

DESAGREGADO DE PARTIDAS

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRACO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				5,654.53
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,654.53
01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	782.88	1.59	1,244.79
01.01.02	CARTEL DE OBRA	Und	1.00	1,115.00	1,115.00
01.01.03	AQUILER DE BAÑO PORTÁTIL	gb	1.00	320.00	320.00
01.01.04	AQUILER DE LOCAL PARA ALMACÉN (INC. GUARDIANA)	gb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.01.05	DESMONTAJE DE ARCOS DEPORTIVOS	gb	1.00	77.68	77.68
01.01.06	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO C/ EQUIPO LIMPIO	m3	82.65	13.44	1,110.82
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gb	1.00	600.00	600.00
1.02	SEGURIDAD Y SALUD				930.40
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	gb	1.00	930.40	930.40
02	ESTRUCTURA - LOSA DE CONCRETO				50,812.58
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				22,048.56
02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	117.43	6.87	1,041.59
02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE 0.30x0.30x0.50 m	m3	3.27	85.16	278.28
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CA/IGADOR + VOLUCETE 15 M3 (DM=15KV)	m3	229.36	44.51	10,194.30
02.01.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-BASANTE	m2	782.88	1.09	1,323.07
02.01.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.10 M	m2	782.88	12.13	9,495.33
02.02	OBRAS DE CONCRETO				28,764.02
02.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	81.82	303.68	24,847.10
02.02.02	CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm2 +30% P.G. DOSIFICADO	m3	8.27	335.27	2,762.60
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.89	63.33	1,576.28
02.02.04	JUNTA DE DILATACION ASFALTO - ARENA 1:3, E=1"	m	80.55	4.53	364.89
02.02.05	JUNTA DE CONSTRUCCION CON SIKAFLEX (INC. CORTE)	m	214.45	5.16	1,106.56
02.02.06	CURADO DE CONCRETO	m2	782.88	1.10	861.17
03	ARQUITECTURA Y ACABADOS				6,403.50
03.01	PINTURAS				6,403.50
03.01.01	PINTURA PARA LOSA DEPORTIVA	m2	648.35	10.00	6,483.50
04	VARIOS				15,771.88
04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H= 5.20m (INC. PINTADO)	gb	1.00	8007.67	8,007.67
04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINIOINNASO (INC. PINTADO)	gb	1.00	1,877.20	1,877.20
04.03	INSTALACION DE ARCOS DEPORTIVOS 3.20M X2.25 M (INC. PINTADO)	gb	1.00	3,303.73	3,303.73
04.04	PARCHADO DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=3"	m2	40.97	47.00	1,925.74
04.05	CONTROL AMBIENTAL	gb	1.00	800.00	800.00
04.06	MURETE PARA PLACA RECORDATORIA (INC. PLACA DE MARMOLE)	und	1.00	900.00	900.00

1	Total costo directo (A)	80,722.65
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos 2.43%	1,941.56
2.2	Gastos variables 0.87%	4,436.25
	Total gastos generales (B)	6,377.81
3	Utilidad (C)	4,036.13
	SUB TOTAL (A+B+C)	91,136.59
4	I.G.V. 18.00%	16,709.18
5	Monto total de la oferta	107,845.77

SON: CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS CON 10/100 SOLES

VICEDIRECTOR GENERAL DE LA
SECRETARÍA DE LA
SECRETARÍA DE LA
SECRETARÍA DE LA

El Postor adjunta su anexo 6, no coincide los datos al ser verificados, el proceso al ser a suma alzada no es subsanable este error.

Del SUB TOTAL (A+B+C) = 91,136.59 X 0.18 = 16,418.99, no siendo lo mencionado en el IGV según el postor que calcula: 16,709.18, es por esto que valor real ofertado debería ser: 107,635.58, el proceso al ser a suma alzada este error no es subsanable

1	Total costo directo (A)	80,722.65
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos 2.43%	1,961.56
2.2	Gastos variables 5.57%	4,486.25
	Total gastos generales (B)	6,457.81
3	Utilidad (C) 8.00%	4,038.13
	SUB TOTAL (A+B+C)	91,218.59
4	I.G.V. 18.00%	16,709.59
5	Monto total de la oferta	107,928.18



"El postor participante del proceso de selección deberá garantizar la calidad de los materiales a emplear, por lo cual deberá adjuntar al momento de presentar su oferta al procedimiento de selección, el certificado de garantía expedido por el distribuidor fabricante o responsable del abastecimiento de insumos más incidentes en la ejecución de la obra, los cuales de corresponder son: agregados de canteras, concreto premezclado, asfalto, mezclas asfálticas en caliente) entre otros materiales estipulados en el expediente técnico de obra.", Según lo mencionado en **términos de referencia en el punto 31.3 OBRAS PROVISIONALES**

El postor no acredita documentación.

-En esa línea, este colegiado **NO ADMITE** la oferta del participante V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

POSTOR N°8: CONSORCIO NACHITO

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), no cumple por la siguiente razón:

- Dicho valor referencial incluye gastos generales, utilidades, todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, ensayos de control de calidad y costos laborales vigentes, gastos administrativos y financieros y todo aquello que sea necesario para la correcta ejecución de la obra, por lo que el postor deberá consignar la incidencia porcentual de gastos generales fijos, variables y totales que permitan verificar el monto ofertado, manteniéndose los montos consignados en el expediente técnico o superior según lo mencionado en los **TERMINOS DE REFERENCIA en el punto 11. VALOR REFERENCIAL.**

Al verificar el presupuesto ofertado por el postor (anexo 6), se constata que los gastos generales no se encuentran desagregados.

COSTO DIRECTO	77,376.56
GASTOS GENERALES (8%)	6,192.12
UTILIDAD (7%)	5,418.36
SUBTOTAL	89,986.04
IGV (18%)	16,016.55
TOTAL PRESUPUESTO	104,999.99

CONSORCIO NACHITO

 Harold Jijel Jayamillo Cotrina
 C.M. 32257817
 REPRESENTANTE COMÚN

- El postor no consigna en las partidas el Sub total (ANEXO 06)
- "el Postor deberá consignar en su oferta la programación de la obra con la indicación de la ruta crítica" solicitado en términos de referencia en el punto 9.- PLAZO DE EJECUCIÓN

El postor no acredita ruta crítica.



- "El postor participante del proceso de selección deberá garantizar la calidad de los materiales a emplear, por lo cual deberá adjuntar al momento de presentar su oferta al procedimiento de selección, el certificado de garantía expedido por el distribuidor fabricante o responsable del abastecimiento de insumos más incidentes en la ejecución de la obra, los cuales de corresponder son: agregados de canteras, concreto premezclado, asfalto, mezclas asfálticas en caliente) entre otros materiales estipulados en el expediente técnico de obra.", Según lo mencionado en **términos de referencia en el punto 31.3 OBRAS PROVISIONALES**

El postor no acredita documentación.



- d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorías en general, consultorías de obras y ejecución de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. Según lo mencionado en 7.4.2. Promesa de consorcio del punto 1. Contenido mínimo. De la **Resolución N° 017-2019 - OSCE/PRE Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado**

Postor en la promesa de consorcio, el segundo consorciado no consigna la administración y ejecución de la obra, conllevando que no cumpla con contenido mínimo.



En esa línea, este colegiado **NO ADMITE** la oferta del participante CONSORCIO NACHITO

EVALUACIÓN DE OFERTAS:

Conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procedió a la Evaluación de la Oferta Admitida, de acuerdo a los factores de evaluación en el capítulo IV de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Nota:

Precio de la oferta más baja: S/. 109,540.64

Puntaje máximo del Precio: 100

ITEM	POSTORES ADMITIDOS	OFERTA ECONOMICA (En Soles)	PUNTAJE PRECIO	PUNTAJE
1	INVERSIONES MMG S.A.C..	S/ 109,540.64	100	100

- Postor cuenta con ACREDITACIÓN MICRO EMPRESA , por lo que se adiciona 5% = 105 puntos
- Postor cuenta con MICRO EMPRESA integrada con persona con discapacidad.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección, calificó la oferta del postor que obtuvo el primer lugar (según el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones) de acuerdo al orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases, quedando de la siguiente manera:

RAZON SOCIAL	MONTO OFERTADO	ORDEN DE PRELACION	REQUISITO DE CALIFICACION
INVERSIONES MMG S.A.C..	S/.109,540.64	1	CALIFICADA



OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Siendo las 11:40 a.m. horas del día 05 de mayo del 2025, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y de acuerdo a la verificación de la documentación presentada, el comité de selección designado para el proceso de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2025-MDEA/CS-01, optó por unanimidad los acuerdos siguientes:



1. Otorgar la buena pro al participante Empresa **INVERSIONES MMG S.A.C...** con RUC 20531049838, ganador del procedimiento de selección denominado la Adjudicación Simplificada N° 08-2025-MDEA/CS-01 "RENOVACIÓN DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA"- CUI N° 2680174 por un valor ofertado de S/ S/.109,540.64 (Ciento nueve mil quinientos cuarenta con 64/100 soles.) el cual incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la ejecución de la obra.
2. Consentir la Buena Pro, conforme a lo señalado en el Artículo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
3. Encargar al presidente del Comité de Selección realizar las coordinaciones necesarias con la Oficina de Abastecimiento la publicación de las mismas a través del SEACE, conforme al mandato de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.



Sin observación alguna, por parte de los miembros del Comité de Selección, proceden a suscribir la presente en señal de conformidad a las 11: 50 a.m. del día 05 de mayo del 2025.



[Signature]
HERNAN ZOZIMO OGOSI ESCALANTE
Presidente



[Signature]
CARLOS ALBERTO SANCHEZ DIAZ
Primer Miembro Titular



[Signature]
FAUSTINO RETUERTO JOSE LU
Segundo Miembro Titular

ANEXO



ANEXO 01 :LISTA DE PARTICIPANTES DE LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 08-2025-MDEA/CS-01

Entidad convocante	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
Moneda	AS. SM.8.2025.MDEA/CS.1
Nro. de convocatoria	1
Objeto de contratación	Obra
Descripción del objeto	"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI - 2680174
Número de Contratación	M.D EL AGUSTINO 2025-283

Búsqueda de participante

Estado de registro

[Selección]

Participante

[Selección]

1	Proveedor con RUC	20379560742	CONSTRUCTORA CHEC-PUN S.R.L.TDA	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20379560742	<input type="radio"/>
2	Proveedor con RUC	20392861492	V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	29/03/2025	Válido	29/03/2025	20392861492	<input type="radio"/>
3	Proveedor con RUC	20477250204	CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	03/04/2025	Válido	03/04/2025	20477250204	<input type="radio"/>
4	Proveedor con RUC	20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	10/04/2025	Válido	10/04/2025	20486554160	<input type="radio"/>
5	Proveedor con RUC	20508274701	PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.	31/03/2025	Válido	31/03/2025	20508274701	<input type="radio"/>
6	Proveedor con RUC	20516615088	OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20516615088	<input type="radio"/>
7	Proveedor con RUC	20530813127	L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	30/03/2025	Válido	30/03/2025	20530813127	<input type="radio"/>
8	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20534120410	<input type="radio"/>
9	Proveedor con RUC	20542513439	CRISANYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	05/04/2025	Válido	05/04/2025	20542513439	<input type="radio"/>
10	Proveedor con RUC	20557084364	URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	31/03/2025	Válido	31/03/2025	20557084364	<input type="radio"/>

34 registros encontrados, mostrando 10 registros de 1 a 10. Página 1/4



Entidad convocante
Municipalidad Distrital de El Agustino
Nomenclatura
AS-SN-8-2025-MDEAUCS-1
Hno. de convocatoria
1
Objeto de contratación
Obra
Descripción del objeto
"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA;
NÚMERO DE CONTRATACIÓN
EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO. DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI : 2680174
M.D.EL AGUSTINO-2025-238

Municipalidad Distrital de El Agustino
AS-SN-8-2025-MDEAUCS-1

1
Obra

"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA;
EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO. DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI : 2680174
M.D.EL AGUSTINO-2025-238

Búsqueda de participante

Estado de registro

[Selección]

Participante

[Selección]

11	Proveedor con RUC	20600044681	MULTISERVICIOS ROJEBA S.A.C.	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20600044681	
12	Proveedor con RUC	20600089341	COMPANIA CONSTRUCTORA J & L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CCONST J & L S.A.C.	02/04/2025	Válido	02/04/2025	20600089341	
13	Proveedor con RUC	20600101899	INVERSIONES HMG S.A.C.	02/04/2025	Válido	02/04/2025	20600101899	
14	Proveedor con RUC	20600184386	CONSTRUCTORA AYLLU S.A.C.	02/04/2025	No válido	02/04/2025	20600184386	
15	Proveedor con RUC	20600184396	CONSTRUCTORA AYLLU S.A.C.	02/04/2025	No válido	02/04/2025	20600184386	
16	Proveedor con RUC	20600212177	HILDITA E.I.R.L.	07/04/2025	Válido	07/04/2025	20600212177	
17	Proveedor con RUC	20600740572	CONSTRUCTORA JARAMILLO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	03/04/2025	Válido	03/04/2025	20600740572	
18	Proveedor con RUC	20601059381	MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.I.R.L.	06/04/2025	Válido	06/04/2025	20601059381	
19	Proveedor con RUC	20601297893	C.C. & ARQ. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.	01/04/2025	Válido	01/04/2025	20601297893	
20	Proveedor con RUC	20601505828	CORPORACION LUMAYE S.A.C.	01/04/2025	Válido	01/04/2025	20601505828	

34 registros encadenados mostrando 10 registros) de 11 a 20 Página 2 / 4

1 3 4



Entidad convocante
Municipalidad Distrital de El Agustino

Nomenclatura
AS-SM-3-2025-NDEA/CS-1

Nro. de convocatoria
1

Objeto de contratación
Obra

Descripción del objeto
"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI : 2680174

Número de Contratación
M.D.EL AGUSTINO-2025-288

Búsqueda de participante

Estado de registro

[Selección]

Participante

[Selección]

21	Proveedor con RUC	20603226344	INGPUT S.A.C.	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20603226344	<input type="radio"/>
22	Proveedor con RUC	20603943075	BIL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	31/03/2025	Válido	31/03/2025	20603943075	<input type="radio"/>
23	Proveedor con RUC	20604519400	FKA CONSTRUCTORA E.I.R.L.	03/04/2025	Válido	03/04/2025	20604519400	<input type="radio"/>
24	Proveedor con RUC	20604659206	MIROVAL ASOCIADOS S.A.C.	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20604659206	<input type="radio"/>
25	Proveedor con RUC	20604661553	ACO CONSTRUCTORA E.I.R.L.	07/04/2025	Válido	07/04/2025	20604661553	<input type="radio"/>
26	Proveedor con RUC	20605923250	HPS CONSTRUCTORES S.A.C.	10/04/2025	Válido	10/04/2025	20605923250	<input type="radio"/>
27	Proveedor con RUC	20606707534	ZRINCON CONSTRUCCIONES E.I.R.L.	06/04/2025	Válido	06/04/2025	20606707534	<input type="radio"/>
28	Proveedor con RUC	20608837630	SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C.	07/04/2025	Válido	07/04/2025	20608837630	<input type="radio"/>
29	Proveedor con RUC	20609247933	NOVA VIASI GROUP E.I.R.L.	02/04/2025	Válido	02/04/2025	20609247933	<input type="radio"/>
30	Proveedor con RUC	20609374030	PRAGA CONTRATISTAS S.A.C.	14/04/2025	Válido	14/04/2025	20609374030	<input type="radio"/>



Entidad convocante
Nomenclatura
Nro. de convocatoria
Objeto de contratación
Descripción del objeto
Número de Contratación

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
A.S. SM-8-2025-MDEA/C-S-1
1
Obra
"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA;
EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU. URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI - 2630174
M.D.EL AGUSTINO-2025-203

Busqueda de participante

Estado de registro

[Selección]

Participante

[Selección]

▼

31	Proveedor con RUC	20609833244	JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	29/03/2025	Válido	29/03/2025	20609833244	0 < >
32	Proveedor con RUC	20611781491	ELM GLOBAL COMPANY S.A.C.	02/04/2025	Válido	02/04/2025	20611781491	0 < >
33	Proveedor con RUC	20611910505	HPS D' COMPANY S.A.C.	31/03/2025	Válido	31/03/2025	20611910505	0 < >
34	Proveedor con RUC	20613611640	HONDRAGO PERU S.A.C.	30/03/2025	Válido	30/03/2025	20613611640	0 < >

34 registros encontrados. Mostrando registros de 31 a 34. Página 1/1.

1 2 3



Se adjunta anexo 02 para una mejor visualización de la lista de presentación de los postores

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO

Nomenclatura : AS-SM-8-2025-MDEA-CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Obra

Descripción del objeto : "RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO" CUI: 2680174

RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	"RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CANCHITA GRAU, URB. SANTOYO EN EL CENTRO POBLADO EL AGUSTINO, DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CUI Nº 2680174			
20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	15/04/2025	10:57:33	Electronico
20477250204	CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	15/04/2025	13:17:41	Electronico
20516615088	OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	15/04/2025	14:54:10	Electronico
20600101898	INVERSIONES MING S.A.C.	15/04/2025	21:46:34	Electronico
20609247933	CONSORCIO LISHE	15/04/2025	22:04:09	Electronico
20605923250	HPS CONSTRUCTORES S.A.C.	15/04/2025	22:09:31	Electronico
20392861492	V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	15/04/2025	22:47:43	Electronico
20600740572	CONSORCIO NACHITO	15/04/2025	22:50:38	Electronico

